nec diabolus Deo, sed immensum sit discrimcn. Cum igi-

tur et cx nalura rci, ct a rem suscipientis poteslale, ct ab

ipso dccoro; Dco quippo multo deccntlus cst scrvarc
,

quam punire , cum ex his , inquam, praestantia et victoria

pariatur, quani, quccso , incredulitatis rationcm habcas?

Quod igitur id quod lactum cst ratione nitatur, oslcndit

diccus : « Scd non sicut dclictum, ila et donum. Si enim
9 unius delicto muUi morlui sunt, muho raagis gratia Dei

»et donum in gralia unius hominis Jcsu Chrisli, in phircs

»abunda\it^ » Idest, si pcccatum tantum valinl, alquc

uniusho-minis peccatum ; gralia, irao Dei gratia , uecmodo
Patris, scd cliam Filii, quomodo non longc supcrabit?

,Uqc enim multo magis ratioui ccvUsQuum. Aileruin unira

' Rom. V, 14. — » Ibid. i5.
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pio altero pcenas dare, non acqunni videtur; allerura vcro

proptcr alternm scrvari , id certe magls dccornm et con-

scntanpum. Si ergo illnd, mullo magis hoc faclum est.

II. Qiiod ergo id decornm ct congruens sit, his ille

probavit. Ulo autem commonstrato, hoc postea facile

admitlebatiH ,• imo etiam nccessario sequebatur, ut ex se-

quentibus probat. Quomodo id probat? «Non sicut per

» unum peccantem, ita ct donum, inquit : Nam judi-

» cium quidem e\ uno in condcmnationem
; gratia autem

T>€x mullis deliclis in jnslificationem *. » Ecquid hoc sibi

vuli ? quod peccatum mortem el damnalionem inducerc

potuerlt; gratia vcro non illud modo pcccatum abstulcrlt;

scd alia quoque omnia qucc post illud adm%>sa sunt. Ne

cnim illad: « Sicut, n et illud, « Ita, » parem inducerent bo -

norum et malorum mensuram ; nevc pulares audita Adami

vcce, ipsius duntaxat peccalum abstersum esse, dicit ille

delicta multa sublata fuisse. Undenam hoc liquet? Quia

post innumera illa peccata, quae post illud in paradiso ad-

missum secuta sunt, in juslificalionem res deducla est :

ubi autem cst justitia , ibi vita et infinila bona neccssarlo

consequuntur ; sicut ubi est peccatum , ibi mors quoquc

cst. Juslitia cnim plus est quam vita, quandoquidem radix

vitae cst. Quod igitur plurima inducta sint bona , nequc

illud modo peccatum , sed etiam caetera omnia sublata

sint, id ipse declarat, « Gralia ex multis dclictis ad justifi-

«cationem : »unde necessario illud quoque ostcnsum est,

mortem radicitus avulsam fuissc. Probandum vero restat

,

quoniam secundum primo majus csse dlxit, ut hoc quoque

astruatur. Primo quippe dixit : «Si unius peccatum omnes